Республика Татарстан
ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ

АЛЕКСЕЕВСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

	[image: image1.jpg]

	Татарстан Республикасы
АЛЕКСЕЕВСК

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫҢ

БАШКАРМА КОМИТЕТЫ

	Постановление                                                                              Карар

«__16__» ______06____ 2014 г.                                                        № ___319____

О внесении изменений в постановление

руководителя Исполнительного комитета

от 02.04.2014 г. №199 «Об утверждении
Комплексной  антикоррупционной
программы Алексеевского муниципального

района на  2014 год»

Заслушав и обсудив поручение Президента Республики Татарстан Р.Н. Минниханова (от 16.05.2014 № 24958-МР и от 19.05.2014 № 25499-МР) по телеграмме Полномочного представителя Президента Российской Федерации в Приволжском федеральном округе М.В. Бабича об организации выполнения подпункта «г» пункта 3 Указа Президента Российской Федерации от 11.04.2014 № 226 «О Национальном плане противодействия коррупции на 2014-2015 годы» и по распоряжению Правительства Российской Федерации от 14.05.2014 № 816-р «Об утверждении Программы по антикоррупционному просвещению на 2014-2016 годы», возникла необходимость внесения изменений в муниципальную антикоррупционную программу в Алексеевском муниципальном районе Республики Татарстан на  2014 год на основании вышеизложенного
ПОСТАНОВЛЯЮ:
 1. Внести изменений в постановление руководителя Исполнительного            комитета от 02.04.2014 г. №199 «Об утверждении  Комплексной антикоррупционной  программы Алексеевского муниципального  района на  2014 год» (Приложение)
2. Настоящее  постановление  разместить на официальном сайте Алексеевского муниципального района в сети Интернет.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Руководитель

Исполнительного комитета

    Д.А. Гилязов

                                                                            Приложение  к постановлению
                                                                            Исполнительного комитета
                                                                            от _16.06.__2014г. №_319_
Изменения, вносимые в муниципальную антикоррупционную программу

Алексеевского муниципального района Республики Татарстан на 2014 год

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Исполнитель
	Срок исполнения
	Ожидаемый результат
	Финансирование с указанием источника финансирования

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1. Нормативно-правовое и организационное обеспечение антикоррупционной деятельности

	1.20
	Принять меры для образования в муниципальных учреждениях комиссий по противодействию коррупции, и включить в состав данных комиссий представителей аппарата Совета Алексеевского муниципального района и Исполнительного комитета Алексеевского муниципального района
	Помощник Главы АМР РТ по противодействию коррупции
	2014 г.
	Повышение уровня общественной активности в противодействии коррупции, улучшение взаимодействия государственных и муниципальных органов с гражданами
	Текущее финансирование

	3. Антикоррупционный мониторинг

	3.7
	Провести мониторинг выполнения подведомственными структурными подразделениями и организациями требований Федерального закона «О противодействии коррупции», принимать меры по предупреждению коррупции

	Комиссия при Главе по противодействию коррупции, Алексеевский отдел статистики (по согласованию)
	2014 г.
	Изучение фактического состояния и структуры коррупции, выработка мер по усилению противодействия коррупции
	Текущее финансирование

	4. Антикоррупционное образование и антикоррупционная пропаганда

	4.8
	Участие должностных лиц в разъяснении антикоррупционного законодательства в статьях, размещаемых в печатных и электронных средствах массовой информации

	Ответственные лица за профилактику коррупционных правонарушений,  ОАО «Татмедиа» -

редакция газеты Алексеевского

района «Заря» (по согласованию)
	2014 г.
	Обеспечение реализации прав и законных интересов граждан, юридических лиц, сокращение условий, способствующих совершению

 коррупционных правонарушений
	Текущее финансирование

	4.9
	Реализовать в системе жилищно-коммунального хозяйства, образовательных организациях комплекс просветительских и воспитательных мер по разъяснению ответственности за преступления коррупционной направленности

	Комиссия при Главе по противодействию коррупции, ООО «Управляющая компания» (по согласованию), ООО «Жилсервис (по согласованию)
	2014 г.
	Обеспечение реализации прав и законных интересов граждан, юридических лиц, сокращение условий, способствующих совершению

 коррупционных правонарушений
	текущее финансирование

	5. Обеспечение открытости и доступности для населения  деятельности государственных и муниципальных органов,

укрепление их связи с гражданским обществом, стимулирование антикоррупционной активности общественности

	5.10
	Проведение «прямых линий» с гражданами по вопросам антикоррупционного просвещения, отнесенным к сфере деятельности органов местного самоуправления в Алексеевском муниципальном районе

	Глава АМР РТ, РИК АМР РТ, Главы поселений АМР РТ, Комиссия при Главе АМР РТ по противодействию коррупции
	2014г.
	Обеспечение открытости в деятельности органов местного самоуправления, прозрачности в выработке и принятии решений
	Текущее финансирование

	5.11
	Организовать работу по комментированию в средствах массовой информации установленных фактов коррупции, выявленных в органах местного самоуправления, а также выявленных случаях несоблюдения ограничений, запретов и неисполнения обязанностей, установленных в целях противодействия коррупции
	 Комиссия при Главе АМР РТ по противодействию коррупции, прокуратура Алексеевского района (по согласованию), Отдел МВД РФ по Алексеевскому району (по согласованию)
	2014 г.
	Обеспечение открытости в деятельности органов местного самоуправления, прозрачности в выработке и принятии решений
	Текущее
финансирование

	5.12
	Организовать контроль за раскрытием информации о деятельности организаций, осуществляющих деятельность в сфере управления многоквартирными домами
	Комиссия при Главе по противодействию коррупции, ООО «Управляющая компания» (по согласованию), ООО «Жилсервис (по согласованию)
	2014 г.
	Повышение уровня общественной активности в противодействии коррупции, улучшение взаимодействия государственных и муниципальных органов с гражданами
	текущее финансирование

	5.13
	Принять меры по совершенствованию деятельности, связанной с предоставлением государственных и муниципальных услуг в сфере образования

	Помощник Главы АМР РТ по противодействию коррупции, МКУ «Отдел бразования» АМР РТ (по согласованию)
	2014 г.
	Обеспечение открытости в деятельности учреждений образований, прозрачности в выработке и принятии решений
	текущее финансирование

	6. Совершенствование организации деятельности по размещению государственного и муниципального заказов

	6.4.
	Организовать мониторинг размещения и выполнения муниципальных заказов

	МБУ «Аукционы и конкурсы» АМР РТ,

Финансово-бюджетная палат АМР РТ, Контрольно-счетная палата АМР РТ

	2014 г.
	Создание условий прозрачности механизмов и процедур проведения муниципальных закупок
	текущее финансирование

	9. Выполнение мероприятий по контролю выполнения требований  Федерального закона «О противодействии коррупции»

	9.2.
	Принять меры к обеспечению неукоснительного исполнения требований законодательств Российской Федерации и Республики Татарстан в сфере муниципальной службы, в целях сокращения коррупционных рисков во взаимодействии граждан с органами публичной власти при получении работы (назначении на должность)
	Помощник Главы по противодействию коррупции, лица ответственные за ведение кадрового делопроизводства
	2014 г.
	Достижение прозрачности ситуации при назначении на муниципальную службу и безукоризненного служебного поведения и соблюдения установленного антикоррупционного стандарта муниципальных служащих
	текущее финансирование в рамках бюджета района

	9.3.
	Осуществить меры по контролю за целевым и эффективным использованием бюджетных средств
	Помощник Главы по противодействию коррупции, Контрольно-Счетная палата АМР РТ, Финансово-бюджетная палата АМР РТ
	2014 г.
	Обеспечение открытости в деятельности органов местного самоуправления, прозрачности в выработке и принятии решений
	Текущее финансирование

	9.4.
	Осуществить мероприятия по контролю соблюдения законодательства, регулирующего вопросы использования муниципального имущества и земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, принять меры по совершенствованию учета данного имущества и оценке эффективности его использования, в том числе путем проведения «народной» инвентаризации
	Помощник Главы по противодействию коррупции, ПИЗО АМР РТ
	2014 г.
	Обеспечение открытости в деятельности органов местного самоуправления, прозрачности в выработке и принятии решений
	Текущее финансирование

Управляющий делами Исполнительного комитета                                                      Г.А. Юсупова